

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/8656,Wystapienie-Prezydenta-na-spotkaniu-z-polsko-dunskimi-weteranami.html>

20.04.2024, 09:13

26.11.2019

Wystąpienie Prezydenta na spotkaniu z polsko-duńskimi weteranami

Każde państwo szanuje swoich żołnierzy, właśnie poprzez takie miejsca jak to - powiedział Prezydent w Centrum Weterana Działań Poza Granicami Państwa podczas spotkania z duńską Parą Księżącą i weteranami obu krajów.

*Wasze Królewskie Wysokości,
Szanowny Panie Ministrze,
Szanowny Panie Pułkowniku,
Ekscelencjo, Panie Attache Wojskowy Królestwa Danii,
Szanowni Panowie Oficerowie,
Żołnierze,
Weterani,
Wszyscy dostojni przybyli Goście!*

Chciałem bardzo serdecznie podziękować Ich Królewskim Wysokościom oraz żołnierzom duńskim, weteranom za przybycie tutaj, do naszej, bardzo ważnej dla polskiego wojska placówki, do Centrum Weterana Działań Poza Granicami Państwa.

Każde państwo, które szanuje swoich żołnierzy - zwłaszcza tych, którzy są gotowi służyć mu zawsze wtedy, kiedy jest taka potrzeba, czy to w kraju, czy po to, żeby reprezentować je, nieść pokój i bezpieczeństwo w jego imieniu poza granicami - szanuje ich chociażby poprzez takie miejsca jak to.

To miejsce spotkań dla żołnierzy, dla weteranów, dla wszystkich tych, którzy służyli i służą, ale także dla ich najbliższych. To także bardzo ważne miejsce pomocy dla tych, którzy jej potrzebują - co, jak wiemy, nie jest rzadkie. Ale przede wszystkim, jako Prezydent, mam nadzieję, że to jest takie miejsce pomocy, przyjaźni i pamięci. Przyjaźni pomiędzy żołnierzami różnych państw, którzy ramię w ramię służyli po to, by nieść innym pokój i bezpieczeństwo. Dzisiejsza obecność Waszych Królewskich Wysokości i duńskich weteranów jest tego wymownym świadectwem - tej właśnie przyjaźni.

Kosowo, Irak, Afganistan - te miejsca, oznaczone tutaj w Centrum Weterana, to są miejsca wspólnej służby żołnierzy z Polski i z Danii. Dla nas to miejsce spotkania się ponad 24 tysięcy polskich żołnierzy, w tym prawie 800 weteranów poszkodowanych i ich najbliższych, dla których to jest ich wspólne miejsce, ich wspólny dom.

Braterskie wsparcie, biegnące także od naszych przyjaciół, sojuszników, aliantów, z którymi dzisiaj jesteśmy w Wielonarodowym Korpusie Północ-Wschód, który razem stworzyliśmy, z którymi dzisiaj służymy w wielu miejscach na świecie, ma również ogromne znaczenie. Dlatego bardzo dziękuję Panu Ambasadorowi Królestwa

Danii i wszystkim jego współpracownikom za zorganizowanie meczu piłkarskiego w tym roku w Lesznie, w którym grali polscy i duńscy weterani. Cieszymy się, że kolejny mecz został już zapowiedziany w Danii. Mam nadzieję, że znowu będzie to okazja do radosnego, przyjacielskiego spotkania. Chciałem też bardzo serdecznie pogratulować naszym duńskim przyjaciołom świetnego 3. miejsca w czasie Invictus Games w Australii.

Mam nadzieję, że te uściśnięte ręce i sportowa rywalizacja będą cementowały przyjaźń i głębokie związki między naszymi żołnierzami. Z całego serca chciałem tego życzyć naszym żołnierzom, wszystkim polskim i duńskim weteranom, jeszcze raz dziękując za to spotkanie.

Dziękuję.

[Tweetnij](#)